
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JEAN CARLOS SILVA GOMES

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta  -  Feira,

26 de Janeiro de 2023

ANO 2023 - EDIÇÃO Nº 1353

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 

aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Admi-
nistração, Saúde, Esporte, Assistência Social, Habitação e Meio Ambiente do município.

EMPRESAS VENCEDORAS:
B A MARQUES LTDA - ME, nos itens: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 45, 48, 49, 50, 52, 
53, 55, 56, 57, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 81, 82, 84, 85, 86, 88, 89, 

90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 153, 155, 

157, 158, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 179, 
180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192; totalizando o valor de R$ 

392.115,99 (trezentos e noventa e dois mil cento e quinze reais e noventa e nove centavos).

LUCIVANIA DA SILVA SANTOS - MEI, nos itens: 154, 156, 175, 176, 177, 178 e 193; totalizando o 
valor de R$ 63.655,81 (sessenta e três mil seiscentos e cinquenta e cinco e oitenta e um centavos).

F. V. KOVALSKI LTDA - ME, nos itens: 10, 12, 41, 42, 44, 46, 47, 51, 54, 59, 60 e 80; totalizando o 
valor de R$ 52.283,50 (cinquenta e dois mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

DU’ NONNI ALIMENTOS LTDA - ME, nos itens: 05, 58, 70, 75, 76, 79, 83, 
87, 96, 120, 138, 149, 150 e 161; totalizando o valor de R$ 14.258,15 (qua-

torze mil duzentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos).

Deodápolis - MS, 25 de janeiro de 2023.

CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro - Decreto nº 86/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 002/2023 

na Modalidade Tomada de preços nº 001/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa de 
Engenharia ou Arquitetura para Execução de obras de Drenagem de Águas Pluviais e Pavi-
mentação Asfáltica em diversas ruas do distrito de Presidente Castelo município de Deo-

dápolis MS, com recursos do Financiamento FINISA, em favor da empresa vencedora: NORTE 
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF: 11.001.307/0001-23 com sede na Pedro Celestino 

Varela, Nº 735, Bairro Jardim Florida II – Dourados / MS, CEP 79.822-160; com o valor global 
de R$ 970.602,79 (novecentos e setenta mil seiscentos e dois reais e setenta e nove centavos).

Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa 
para prestação dos serviços, objeto da licitação para que produzam seus legais efeitos.

Deodápolis – MS, 25 de janeiro de 2023.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CIDECO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 30ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 31ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 32ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/20223
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E AUTO POSTO M&k LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de 2500 (dois mil e qui-
nhentos) litros de Gasolina Comum, com fornecimento contínuo e fracionado, confor-
me demanda, até 31 de dezembro para atendimento das necessidades de deslocamen-
to dos Servidores e Vereadores desta Casa de Leis a serviço ou para tratar de assuntos 

de interesse da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, ou de seus Munícipes.

DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo de fornecimento, obje-
to do presente contrato, são de 11 (onze) meses.

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este contrato é de R$ 11.975,00 
(onze mil novecentos e setenta e cinco reais), sendo pagos em parcelas suces-

sivas durante o período de 11 (onze) meses, conforme consumo mensal apura-
do nesta Edilidade, mediante a emissão de Nota Fiscal de fornecimento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encar-
gos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:

01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis
031 - Ação Legislativa,

0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo,
2052 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

FUNDAMENTO LEGAL:
O presente Contrato é celebrado de acordo com Art. 24, da Lei nº 

8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 26/01/2023

ASSINAM: GILBERTO DIAS GUIMARÃES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI-
PAL – CONTRATANTE E GILDO CORDEIRO CALADO - CONTRATADA.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 33ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 34ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 35ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

Processo Licitatório Nº 001/2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, no uso de suas atribui-
ções, e de acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 

o que consta do presente Processo Licitatório da Dispensa de Licitação nº 001/2023.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado no Ar-
tigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas altera-

ções posteriores, conforme  Orçamentos, Reserva Orçamentária, Minuta do Con-
trato, Justificativa da Dispensa,  Autorização da Despesa e Parecer Jurídico.

2 -RATIFICO, Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de 2500 (dois mil e qui-
nhentos) litros de Gasolina Comum, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme deman-

da, até 31 de dezembro, para atendimento das necessidades de deslocamento dos servidores 
e vereadores desta Casa de Leis a serviço ou para tratar de assuntos de interesse da Câmara 

Municipal de Deodápolis-MS, ou de seus municípes. A respectiva contrtação terá sua vigência 
a partir do dia da assinatura do contrato. HOMOLOGO em favor da empresa abaixo citada.

Empresa Vencedora: Auto Posto M&K – LTDA., com sede a Av. Genário da Costa Ma-
tos, nº 006, Centro, na cidade de Deodápolis - MS, CNPJ 24.621.187/0001-09.

Valor Total: R$ 11.975,00 (onze mil novecentos e setenta e cinco reais).

Prazo: 11 (onze) meses.

Condições de Pagamento: Mensal .

Dotação Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de Deodápolis, 031-Ação Le-
gislativa, 0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo, 2052 - Manuten-

ção das Atividades da Câmara Municipal, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Deodápolis - MS, 25 de janeiro de 2023.

____________________________________________
GILBERTO DIAS GUIMARÃES

Presidente da Câmara Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 36ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 37ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1353 -  DEODÁPOLIS - 26 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2023-01-25T22:32:09-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




